



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 октября 2018 г. № 420

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 25 июля 2018 г. № 325**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок организации стажировок для инвалидов молодого возраста, в том числе из числа выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, в целях развития профессиональных знаний, умений и навыков, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 июля 2018 г. № 325 «Об утверждении Порядка организации стажировок для инвалидов молодого возраста, в том числе из числа выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, в целях развития профессиональных знаний, умений и навыков» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 июля 2018 г., № 25072018040284), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «(далее - субсидии на организацию стажировок)» заменить словами «(далее соответственно - работодатели, субсидии на организацию стажировок)», слово «лиц» заменить словами «получателей субсидии на организацию стажировок из числа работодателей»;

б) в пункте 4:

в абзаце втором слова «на срок не более 3 месяцев» заменить словами «в период не более трех месяцев с даты вступления в силу договора о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл на организацию стажировок для инвалидов молодого возраста (далее - договор о предоставлении субсидии)»;

в абзацах третьем и четвертом слова «в поиске» заменить словами «в целях поиска»;

в) в абзаце втором пункта 5 слово «главными» исключить, слова «субсидий для инвалидов молодого возраста» заменить словами «субсидий на организацию стажировок»;

г) в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Право на получение субсидии на организацию стажировок имеют работодатели, соответствующие следующим критериям:»;

в подпункте «а»:

в абзаце первом слово «организации -» исключить, после слов «индивидуальные предприниматели,» дополнить словами «физические лица - производители товаров, работ, услуг,»;

в абзаце третьем слова «превышает 35 человек» заменить словами «составляет 35 и более человек»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом слова «из республиканского бюджета Республики Марий Эл на организацию стажировок для инвалидов молодого возраста (далее - договор о предоставлении субсидии)» исключить;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) работодатель:

юридическое лицо - не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

индивидуальный предприниматель - не прекращает деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, не находится в процессе банкротства;

физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг - не находится в процессе банкротства;»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) работодатель - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель - поставлен на налоговый учет в качестве налогоплательщика на территории Республики Марий Эл, а работодатель - физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг - зарегистрирован в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации;»;

в подпункте «д» слова «перед бюджетом бюджетной системы Республики Марий Эл» заменить словами «перед республиканским бюджетом Республики Марий Эл»;

в подпункте «ж» слова «настоящим Порядком;» заменить словами «настоящим Порядком.»;

е) в пункте 10:

в подпункте «а» слова «в подпунктах «б» - «е» настоящего пункта» заменить словами «в подпунктах «б» - «ж» настоящего пункта»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) документ, подтверждающий регистрацию работодателя - физического лица - производителя товаров, работ, услуг в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации;»;

подпункт «е» считать подпунктом «ж»;

абзацы восьмой и девятый считать соответственно абзацами девятым и десятым;

абзац десятый исключить;

ж) в пункте 12 слова «принимает решение, о котором извещает» заменить словами «принимает решение о предоставлении субсидии на организацию стажировок (решение об отказе в предоставлении субсидии на организацию стажировок) и извещает о нем»;

з) в абзаце шестом пункта 14 слова «, равный не более трех месяцев с даты вступления в силу договора о предоставлении субсидии» заменить словами «(не более трех месяцев с даты вступления в силу договора о предоставлении субсидии)»;

и) в абзаце первом пункта 15 слова «положительным решением» заменить словом «рекомендациями»;

к) в абзаце втором пункта 16 слова «в течение срока, определенного договором о предоставлении субсидии» заменить словами «за период не более трех месяцев с даты вступления в силу договора о предоставлении субсидии»;

л) в пункте 17:

подпункты «а» и «б» после слова «инвалиду» дополнить словами «молодого возраста»;

подпункт «в» после слова «инвалида» дополнить словами «молодого возраста»;

м) в пункте 19:

в абзаце первом слова «сроком не более чем на 3 месяца в соответствии с заключенным договором о предоставлении субсидии» заменить словами «в период не более трех месяцев с даты вступления в силу договора о предоставлении субсидии»;

в абзацах втором и третьем слова «в течение 3» заменить словами «в период не более трех»;

н) в абзаце первом пункта 24 слова «направляет письмо» заменить словами «направляет посредством почтовой связи заказное письмо с уведомлением».

Председатель Правительственного
Республики Марий Эл



А.Евстифеев